
 

 

 

 

 

 

 

 

 

kildebeksaba@yandex.ru 
 

 

П Р И К А З 
 

16 февраля 2026 г                                                                                                            №  21 
 

 

Об организации работы по регистрации 

заявлений на сдачу ГИА (ОГЭ) в 2026 году 

 

На основании приказа МО и Н РТ № под-163/26 от 06.02.2026 «Об 

утверждении Порядка приема и регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования и Порядка информирования о результатах государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

Республике Татарстан в 2026 году»,  и в целях организации регистрации заявлений 

выпускников основного общего образования 2026 года на участие ГИА (ОГЭ/ГВЭ) в 

2025-2026 учебном году 

приказываю: 

1. Организовать приём заявлений выпускников IX классов 2025-2026 учебного года на 

участие в ГИА (ОГЭ/ГВЭ) (приложение1). 

2. Определить место регистрации заявлений выпускников XI классов - МБОУ 

«Кильдебякская СОШ» кабинет заместителя директора  поУР. 

3. Назначить ответственной за прием заявлений выпускников XI классов 2025-2026 

учебного года на сдачу ГИА-2025 заместителя директора по учебной работе Валееву 

А.Ф. 

4. Регистрировать заместителю директора Валеевой А.Ф. принятые заявления на сдачу 

ГИА-2026 в журнале регистрации заявлений выпускников 2025-2026 учебного года 

в  день подачи заявления 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю засобой. 

 

Директоршколы Мавлитов Н.М. 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                          Валеева А.Ф. 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  ГОМУМБЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КИЛДЕБӘК ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ”  

422071, Саба районы, Килдебәк авылы, 

Мәктәп урамы, 22 

тел.: (84362) 45-5-25 

 

ИНН 1635002796, КПП 163501001, ОРГН 1021607155789 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ “КИЛЬДЕБЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА  САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

422071. Сабинский район, с. Кильдебяк,  

ул. Школьная, 22  

тел.:(84362) 45-5-25 

Документ создан в электронной форме. № 22 от 20.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 20.02.2026 15:08

mailto:kildebeksaba@yandex.ru


Приложение 1 к приказу  

№21 от 16.02.2026г. 

 
Директору МБОУ 

«Кильдебякская СОШ» 

МавлитовуНиязуМиннахма

товичу 
             ФИО (последнее – при наличии) директора 

 

Заявление на участие в ОГЭ 

Я,  

                        

фамилия 
 

                       

имя 
 

                       

отчество(приналичии) 
 

 

 

Наименованиедокумента,удостоверяющеголичность 

_____________________________________________________ 
 

Серия     Номер           
 

Пол  Мужской  Женский 

 

  

    

СНИЛС             

 

Прошу зарегистрировать меня для участия в ОГЭ в 

досрочный/основной/дополнительный период по следующим учебным предметам: 
(нужное подчеркнуть)  

Наименование учебного предмета 

Выбор даты в соответствии 

с единым расписанием 

проведения ОГЭ 

«Русский язык»  

«Математика»  

«Биология»  

«География»  

«Информатика» (КОГЭ)  

«История»  

«Литература»  

«Обществознание»  

«Физика»  

«Химия»  

«Английский язык»(письменная часть и раздел «Говорение»  

«Немецкий язык»(письменная частьираздел «Говорение»)  

Дата рождения: ч ч . м м .   г г 

Документ создан в электронной форме. № 22 от 20.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 20.02.2026 15:08



«Французский язык»(письменная часть и раздел «Говорение»)  

«Испанский язык»(письменная часть и раздел «Говорение»)  

«Родной (                               ) язык» (указать)  

«Родная (                               ) литература» (указать)  

 
 

Прошу создать условия для сдачи ОГЭ, учитывающие состояние здоровья, 

особенности психофизического развития, подтверждаемые: 
 

       копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии; 

 

       оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, 

подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы 

 

 

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психического 

развития 

 

Отдельная аудитория 

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ОГЭ 

на 1,5часа 

 

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, 

учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития) 
 

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения 

ГИА, с основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения 

экзамена по объективным причинам, правилами заполнения бланков и 

дополнительных бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, с порядком 

подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о несогласии с 

выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с результатами ГИА, 

ознакомлен /ознакомлена. 

 

Подпись участника ГИА 

 _____________/____________________________________ (Ф.И.О.)  

Дата «___» 20____г. 

 

Подпись родителя (законного представителя)несовершеннолетнего участника ГИА 

 _____________/____________________________________ (Ф.И.О.)  

Дата «___» 20____г. 

 
 

Контактный телефон  

 

 

Регистрационный номер _____________________________ 

            

Документ создан в электронной форме. № 22 от 20.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 20.02.2026 15:08



Директору МБОУ 

«Кильдебякская СОШ» 

Мавлитову Ниязу 

Миннахматовичу 
 

 

Заявление на участие в ГВЭ 

Я,  

                        

фамилия 
 

                       

имя 
 

                       

отчество(приналичии) 
 

 

 

Наименование документа, удостоверяющего личность 

_____________________________________________________ 
 

 

Серия     Номер           
 

Пол  Мужской  Женский 

 

  

    

СНИЛС             

 

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГВЭ в 

досрочный/основной/дополнительный период по следующим учебным предметам: 
(нужное подчеркнуть)  

 
Наименование учебного предмета Выбор даты в 

соответствии с единым 

расписанием проведения 

ГВЭ 

Маркировка  

(в соответствии с 

рекомендацией 

ПМПК)  

«Русский язык» (сжатое изложение с 

творческим заданием) 

  

«Русский язык» (диктант)   

«Русский язык» (осложненное списывание)   

«Русский язык» (устная форма)   

«Математика» (письменная)   

«Математика» (устная форма)   

Предметы по выбору (для участников без 

ОВЗ) 

  

   

   
 

Дата рождения: ч ч . м м .   г г 

Документ создан в электронной форме. № 22 от 20.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 20.02.2026 15:08



Прошу создать условия для сдачи ГВЭ, учитывающие состояние здоровья, 

особенности психофизического развития, подтверждаемые: 
 

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии; 
 

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, 

подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы 
 

 

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психического 

развития 

 

      Отдельнаяаудитория 
 

      Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ГВЭ на 

1,5часа 

 

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние 

здоровья, особенности психофизического развития) 

 

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения 

ГИА, с основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения 

экзамена по объективным причинам, правилами заполнения бланков и 

дополнительных бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, с порядком 

подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о несогласии с 

выставленными баллами, со временем и местом ознакомления с результатами ГИА, 

ознакомлен /ознакомлена. 

 

Подпись участника ГИА 

 _____________/____________________________________ (Ф.И.О.)  

Дата «___» 20____г. 

 

Подпись родителя (законного представителя)несовершеннолетнего участника ГИА 

 _____________/____________________________________ (Ф.И.О.)  

Дата «___» 20____г. 

 
 

Контактный телефон  

 

 

Регистрационный номер _____________________________ 

 

            

Документ создан в электронной форме. № 22 от 20.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 20.02.2026 15:08



Лист согласования к документу № 22 от 20.02.2026
Инициатор согласования: Мавлитов Н.М. Директор
Согласование инициировано: 20.02.2026 15:09

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мавлитов Н.М. Подписано
20.02.2026 - 15:09

-

Документ создан в электронной форме. № 22 от 20.02.2026. Исполнитель: Мавлитов Н.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 20.02.2026 15:09


